



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

O rozwoju obszarów wiejskich z ukraińskimi partnerami

*14 czerwca br. Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z 15-osobową delegacją Obwodu Charkowskiego na czele z Liudmyłą Nemykiną, Przewodniczącą Komisji Stałej ds. Budżetu Charkowskiej Rady Obwodowej, która to delegacja odbywała wizytę studyjną w Województwie Wielkopolskim w dniach 11-15 czerwca. Tematem wizyty studyjnej był rozwój obszarów wiejskich. Pobyt został zorganizowany w ramach inicjatywy współpracy *Peer-to-peer* („Jak równy z równym”; P2P) zespołu zadaniowego Europejskiego Komitetu Regionów – Ukraina, finansowanej przez program UE na rzecz wsparcia decentralizacji na Ukrainie „U-LEAD z Europą”.*

Spotkanie z Wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim było okazją do wymiany poglądów na temat funkcjonowania samorządu terytorialnego w Polsce i na Ukrainie oraz wiodącego tematu wizyty, czyli rolnictwa i rozwoju wsi. Stronę ukraińską interesowały inicjatywy realizowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego: konkursy na najlepszy obiekt turystyki na obszarach wiejskich oraz „Wielkopolski Rolnik Roku”, a także udział Wielkopolski w Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. Przewodnicząca Liudmyła Nemykina przekazała Wicemarszałkowi zaproszenie na odbywające się we wrześniu w Charkowie międzynarodowe forum ekonomiczne, największe wydarzenie gospodarcze wschodniej Ukrainy, oraz Wielki Jarmark Słobożański podsumowujący żniwa w Obwodzie Charkowskim.

W składzie delegacji znaleźli się: samorządowcy, przedstawiciele administracji rządowej, biznesu oraz sektora pozarządowego. Grupą odwiedziła instytucje odpowiedzialne za rozwój obszarów wiejskich w Województwie Wielkopolskim: Urząd Marszałkowski, regionalny oddział Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Wielkopolską Izbę Rolniczą, Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Wielkopolskie gminy zaprezentowały swoje doświadczenia w zakresie wsparcia przedsiębiorczości na obszarach wiejskich (Stare Miasto) oraz działalności sołectw (Lisków). Delegacja miała również okazję zobaczyć przykłady rodzinnych gospodarstw rolnych oraz grup producentów. Na zakończenie goście z Ukrainy zapoznali się z aktywnością lokalnych grup działania na przykładzie grupy „Wielkopolska z Wyobraźnią”.

Województwo Wielkopolskie i Obwód Charkowski, regiony partnerskie od 2002 roku, tworzą jedną z pięciu par wymieniających się doświadczeniami w ramach inicjatywy P2P zespołu zadaniowego EKR – Ukraina. Kolejnym działaniem projektu będzie staż przedstawiciela Charkowszczyzny w Wielkopolsce w okresie letnim.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie